Bu sebeple Topkapı Sa-
rayı’nda bulunan ve oldukça zengin bir koleksiyona
sahip olan Revan Köşkü Kitaplığı, araştırmanın
çerçevesini teşkil etmiştir.

İlk zamanlarda adına “Sarây-ı Cedid-i Âmire”3 de-
nilen Yeni Saray’ın H. 870 / M. 1465 senesinden sonra
başlayan inşaatının padişahların her dönem yaptırdı-
ğı eklerle son devirlere kadar sürdüğü bilinmekte-
dir. Bir IV. Murad dönemi eki olduğu bilinen Revan
Köşkü, Sofa-i Hümâyûn’da4 bulunmaktadır ve 1635
yılında IV.

Makale dâhilinde incelemeye alınan ilk eser;
R.959 envanter numaralı, Divan-ı Kāsım-ı Envâr
isimli, ta’lik hatla yazılmış Farsça bir yazmadır. Ka-
taloglardan edinilen bilgiye göre müellifi Muînüd-
dîn Alî olan bu eser, 240 varaktan ibarettir ve H.
859 / M. 1455 yılına aittir.

Ölçüleri 16, 4 x 12 mm olan cilt ve mıklebin-
de açık kahverengi deri kullanılmış, sağ ve sol
kapların şemse tezyinatları aynı kompozisyonla

20 Aziz Doğanay, Osmanlı Tezyinatı Klasik Devir İstanbul Hane-
dan Türbeleri 1522-1604, İstanbul: Klasik Yayınları, 2009, 84.

İncelenen üçüncü eser ise R.1766 envanter nu-
maralı, Zadü’l-Ahire isimli, nesih hatla yazılmış
Türkçe bir yazmadır. Müellifi Derviş Mehmed Vas-
salî olan bu eser, 394 varaktır ve H. 896 / M. 1490
tarihlidir. Eserde aharlı krem rengi kâğıt kullanıl-
mış, cetvellerinde ise yaldız ve kırmızı renk birlik-
te uygulanmıştır. İmam Ali’ye atfedilen cifr ilmine

dair bilgilerin cetveller hâlinde tanzim edildiği bu
eserde sadece hurufa mukataadan bahsedilmiştir.

Makale kapsamında ele aldığımız son örnek;
R.520 envanter numaralı, Ebû Hâmid Muham-
med b. Muhammedel-Gazzâlî tarafından ta’lik
hatla Türkçe ve Farsça olarak yazılmış, 89 varak-
tan oluşan, Zadü’l Ahire isimli eserdir. Müstensihi
Abdurrahman el-Herevî olan bu eser, H. 900 / M.
1495 yılına aittir ve 270 x 128 mm boyutlarındaki

kahverengi deri ile hazırlanmıştır. Kapları birebir
aynı şekilde tasarlanmıştır; iç bükey köşebentler
ve soğuk baskı tekniğinde yapılmış, dilimli, oval
şemselerden müteşekkildir. Şemse ve köşebentlerin
içleri hatâyî üslubu motifler, ince kıvrım dallar ve
yapraklarla tezyin edilmiştir.